株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS  https://usen-next.co.jp

2023 年９月1 日

報道関係各位

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS

人事異動に関するお知らせ

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS（本社：東京都品川区、代表取締役社長CEO：宇野 康秀）は、2023 年9 月1 日付およ

び11月29日付における、当社とグループ会社である株式会社USENおよび株式会社U-NEXT の人事を決定しましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

（9 月1 日付）

<株式会社USEN-NEXT HOLDINGS>
氏名 フリガナ 新役職名 旧役職名

田村公正 ﾀﾑﾗｷﾐﾏｻ 常務取締役（店舗サービス･業務用システム事業管掌） 常務取締役、㈱USEN代表取締役社長

馬淵将平 ﾏﾌﾞﾁｼｮｳﾍｲ
常務取締役CFO（M&A･金融･不動産･グローバル事業管掌）、

㈱アルメックス代表取締役社長
常務取締役CFO、㈱アルメックス代表取締役社長

堤天心 ﾂﾂﾐﾃﾝｼﾝ
取締役（コンテンツ配信事業管掌）、

㈱U-NEXT代表取締役社長
取締役、㈱U-NEXT代表取締役社長

大田安彦 ｵｵﾀﾔｽﾋｺ
取締役（グループアライアンス推進管掌）、

グループアライアンス推進統括部長
取締役、㈱USEN取締役副社長

高橋信太郎 ﾀｶﾊｼｼﾝﾀﾛｳ
取締役（通信･エネルギー事業管掌）

㈱U-POWER 代表取締役社長
取締役、㈱U-POWER代表取締役社長

北川貞光 ｷﾀｶﾞﾜｻﾀﾞﾐﾂ 執行役員、グループ戦略統括部長兼CEO室長兼事業開発室長

執行役員、事業開発統括部長

兼ビジネスインキュベーション推進室長兼投資戦略室長

兼CEO室長

住谷猛 ｽﾐﾀﾆﾀｹｼ
執行役員CISO、グループインフラ統括部長

兼AI業務改革支援部長
執行役員CISO、コーポレート統括部長

川岡康仁 ｶﾜｵｶﾔｽﾋﾄ 執行役員（金融･海外事業担当） 執行役員、管理統括部長

西本翔 ﾆｼﾓﾄｼｮｳ 執行役員、グループ管理統括部長兼IR部長 管理統括部財務部長兼IR部長

近江賢二 ｵｵﾐｹﾝｼﾞ グループアライアンス推進統括部アライアンスユニット部長 ㈱USENアライアンス戦略室長

北澤伸二 ｷﾀｻﾞﾜｼﾝｼﾞ
グループアライアンス推進統括部

Universal Design Tech Lab.部長
㈱USENUSEN SOUND Lab.部長

小澤聡 ｵｻﾞﾜｻﾄｼ グループ管理統括部経理部長 管理統括部経理部副部長

桂由了 ｶﾂﾗﾖｼﾉﾘ グループ管理統括部財務部長兼経営管理室 管理統括部財務部副部長兼経営管理室

小林孝至 ｺﾊﾞﾔｼﾀｶﾕｷ グループインフラ統括部ワークプレイスデザイン部長 コーポレート統括部オフィスイノベーション室長

https://usen-next.co.jp/

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS  https://usen-next.co.jp

（11 月29 日付）

<株式会社USEN-NEXT HOLDINGS>

（9 月1 日付）

<株式会社USEN >

氏名 フリガナ 新役職名 旧役職名

貴舩靖彦 ｷﾌﾈﾔｽﾋｺ 代表取締役社長 取締役、営業本部長兼代理店営業部長

塚本健太 ﾂｶﾓﾄｹﾝﾀ 取締役副社長、企画開発本部長 取締役、企画開発本部長兼カメラ事業推進部長

伊藤直嗣 ｲﾄｳﾅｵﾂｸﾞ 執行役員、エンタープライズ事業部長
執行役員（エンタープライズ事業部管掌）、店舗事業推進部長

兼ソリューションセールス一部長

山下直樹 ﾔﾏｼﾀﾅｵｷ 執行役員 執行役員、エネルギー事業部長

佐藤貴志 ｻﾄｳﾀｶｼ 営業本部長 営業本部南関東支社長

乃村佑作 ﾉﾑﾗﾕｳｻｸ 営業本部副本部長兼営業企画部長 営業本部営業企画部長

館健太 ﾀﾁｹﾝﾀ 営業本部北海道支社長 営業本部南関東支社チェーンテック営業部長

藤井理勝 ﾌｼﾞｲﾖｼｶﾂ 営業本部南関東支社長兼チェーンテック営業1部長 エンタープライズ事業部長兼営業推進部長

木原大志 ｷﾊﾗﾀｲｼ 営業本部南関東支社チェーンテック営業2部長
営業本部南関東支社シニアマネージャー

兼セントラルスクエア支店長

大西英典 ｵｵﾆｼﾋﾃﾞﾉﾘ 営業本部中部支社エリア営業部長 営業本部中部支社シニアマネージャー兼エリア営業課長

増野和彦 ﾏｽﾉｶｽﾞﾋｺ 営業本部中四国支社長 営業本部Salon Market Unit部長

藤田雄貴 ﾌｼﾞﾀﾕｳｷ 営業本部Salon Market Unit部長 営業本部Salon Market UnitNagoya Branch Manager

谷藤浩貴 ﾀﾆﾌｼﾞﾋﾛｷ 営業本部九州支社長 営業本部北海道支社長

上田志朗 ｳｴﾀﾞｼﾛｳ 技術本部副本部長兼南関東エンジニアセンター長 技術本部西関東エンジニアセンター長

https://usen-next.co.jp/

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS  https://usen-next.co.jp

伊藤真史 ｲﾄｳﾏｻﾌﾐ 技術本部東北エンジニアセンター長 技術本部中四国エンジニアセンター長

冨澤隆幸 ﾄﾐｻﾞﾜﾀｶﾕｷ 技術本部中四国エンジニアセンター長
技術本部北関東エンジニアセンター

さいたまエンジニアステーション技術長

瀧航 ﾀｷﾜﾀﾙ 技術本部品質管理部長 技術本部品質管理部東日本品質管理課長

齋藤淳 ｻｲﾄｳｼﾞｭﾝ エンタープライズ事業部営業推進部長 アライアンス戦略室担当部長

待鳥彰広 ﾏﾁﾄﾞﾘｱｷﾋﾛ エンタープライズ事業部ソリューションセールス一部長 エンタープライズ事業部ソリューションセールス一部営業課長

成伯真紀子 ﾅﾘｷﾏｷｺ ビジネスインテグレーション推進部長兼ゼネラルマネージャー
エンタープライズ事業部ビジネスインテグレーション推進部長

兼ゼネラルマネージャー

飯塚雄亮 ｲｲﾂﾞｶﾕｳｽｹ 企画開発本部副本部長兼カメラ事業推進部長
企画開発本部POSレジ・キャッシュレス事業推進部長

兼プロダクト品質管理部長

横山弘道 ﾖｺﾔﾏﾋﾛﾐﾁ 企画開発本部POSレジ事業推進部長
企画開発本部POSレジ・キャッシュレス事業推進部

シニアマネージャー 兼プロダクト品質管理部CS管理課長

姥貝徳尚 ｳﾊﾞｶﾞｲﾄｸﾅｵ
企画開発本部キャッシュレス事業推進部長

兼㈱USEN-NEXT HOLDINGS金融決済事業室長

企画開発本部通信事業推進部長

兼㈱USEN-NEXT HOLDINGS金融決済事業室長

伊藤裕 ｲﾄｳﾕﾀｶ 企画開発本部通信事業推進部長 企画開発本部ネットワーク事業推進部長

西部雄太 ﾆｼﾍﾞﾕｳﾀ 企画開発本部プロダクト品質管理部長 企画開発本部プロダクト品質管理部ネットワーク設計課長

小林未貴 ｺﾊﾞﾔｼﾐｷ 企画開発本部プロダクト業務管理部長 社長室オペレーションマネージメント部プロダクト業務1課長

菅生隆介 ｽｺﾞｳﾘｭｳｽｹ 企画開発本部CS品質管理部長 企画開発本部プロダクト品質管理部

山川祥平 ﾔﾏｶﾜｼｮｳﾍｲ エネルギー事業推進部長
エネルギー事業部営業企画推進部シニアマネージャー

兼オペレーション企画課長兼業績管理課長

沢辺常男 ｻﾜﾍﾞﾂﾈｵ 債権管理部長 債権管理部課長

阿部昭彦 ｱﾍﾞｱｷﾋｺ 購買部長 技術本部品質管理部長

平川智一 ﾋﾗｶﾜﾄﾓｶｽﾞ アライアンス事業部長 営業本部九州支社長

橋本耕也 ﾊｼﾓﾄｺｳﾔ アライアンス事業部アライアンス営業1部長 営業本部代理店営業部担当部長

高岡浩志 ﾀｶｵｶｺｳｼ アライアンス事業部アライアンス営業2部長 営業本部代理店営業部担当部長

永沼賢治 ﾅｶﾞﾇﾏｹﾝｼﾞ アライアンス事業部アライアンス管理部長 営業本部代理店営業部担当部長

https://usen-next.co.jp/

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS  https://usen-next.co.jp

（9 月1 日付）

<株式会社U-NEXT >

以上

氏名 フリガナ 新役職名 旧役職名

矢田公司 ﾔﾀｺｳｼﾞ TV・スポーツ本部長 編成制作本部バラエティ部長

石村幸司 ｲｼﾑﾗｺｳｼﾞ TV・スポーツ本部TV部長 編成制作本部バラエティ部

横山英士 ﾖｺﾔﾏｴｲｼﾞ TV・スポーツ本部スポーツ部長 編成制作本部バラエティ部

鈴木国泰 ｽｽﾞｷｸﾆﾔｽ TV・スポーツ本部TV・スポーツ マーケティング部長 ブランドマーケティング部長

中澤佑樹 ﾅｶｻﾞﾜﾕｳｷ ブランドマーケティング部長 ブランドマーケティング部

https://usen-next.co.jp/